1.3.1 É enquadrado como prestação não-contínua, pois se trata de um produto sem que haja uma 

demanda de caráter permanente. Uma vez finalizado, resolve-se a necessidade que deu azo ao 

contrato. 

1.4 O custo total estimado para a futura contratação é de R$ 54.900,00 (cinquenta e quatro mil e 

novecentos reais), por todo o período de vigência do Contrato. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, 

alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021). 

2.1 A Fundamentação da Contratação e seus quantitativos encontram-se pormenorizada em Tópico

[...]

4.6.2 O valor devido a contratada como pagamento pelos serviços executados dar-se-á, com a aferição dos 

valores arrecadados pela contratante com as taxas de inscrições dos candidatos, deduzido o percentual de 

desconto único fornecido pela contratada, bem como as tarifas bancárias. 

4.6.3 O valor máximo do contrato é de R$ 54.900,00 (cinquenta e quatro mil e novecentos reais). 

4.7. DOS DEVERES DA CONTRATANTE 

4.7.1 - Cabe ao CONTRATANTE: 

a) permitir acesso dos empregados do CONTRATADO às suas dependências para a execução do 
serviço; 

b) prestar as informações e os esclarecimentos pertinentes que venham a ser solicitados pelo

[...]

4.9.1 O valor da tarifa a ser cobrada dos candidatos pela contratante deverá ser no cálculo do custo, estima-
se uma participação de aproximadamente 500 (quinhentos) candidatos. 

4.9.2 A taxa de inscrição ao concurso público não poderá ultrapassar os seguintes valores: 

a) R$ 109,80 (cento e nove reais e oitenta centavos) para os concorrentes aos cargos de nível superior; 

4.9.3 Pela execução dos serviços técnicos especializados objeto dessa licitação, a CONTRATADA, receberá 
o valor arrecadado com as taxas de inscrições, deduzido os valores das tarifas bancárias.